

Blankethistorik

Opstart	Indsendt	Beskrivelse	Notat
29-08-2024 08:45	29-08-2024 09:27	Udfyldt af Anonym	-
29-08-2024 09:27		Forløbet er afsluttet	-

Indsend en idé om at gøre jeres vej grønnere med mere plads til ophold og dæmpning af biltrafikken.

Hvor skal projektet ligge ?

Angivelsen skal gerne være en strækning på mellem 50 og 100 meter.

Hvis jeres gade er kortere, kan det måske give mening at inkludere vejkrydsene til sidegaderne. Hvis jeres gade er længere, kan det blive en udfordring at omdanne hele gaden inden for projektets økonomi, så vælg den del af gaden, som har størst potentiale.

Projektets konkrete placering kan ved efterfølgende udvælgelse ændre placering inden for den samme gade pga. hensyn til realiserbarhed. Det kan f.eks. være krav til brandredning og affaldstømning, som nogen steder umuliggør et projekt.

Fra adressen

Cypernsvej 1, 2300
København S

Til adressen

Cypernsvej 29, kl., 2300
København S

Postnummer

2300

Er det på en offentlig vej eller privat fællesvej?

Ved du ikke på forhånd om den vej, som du ønsker at lave et projekt på, er offentlig eller privat fællesvej, kan I slå det op her:

Få at vide om vejen er offentlig eller privat**Vælg om vejen offentlig eller privat**

Privat fællesvej

Hvis I søger på privat fællesvej: Alle vejberettigede grundejere, som ligger ud til idéens projektområde, skal påvise opbakning, da de overtager driften af projektet efter udførsel

Fil upload

Opbakning.jpg

Hvordan er gaden i dag og hvorfor er der brug for et projekt netop her

På Cypernsvej er vi på kanten mellem tæt by og villakvarterer, og på Cypernsvej findes der alment boligbyggeri, ejerlejligheder, rækkehuse, villalejligheder, en-families-villaer, andelsboligforeninger og lidt erhverv. Historiske villaer fra starten af 1900-tallet side om side med nyere ejendomme. På tværs af denne mangfoldighed af boligformer er der en interesse i at styrke vejens grønne fællesskab. For et par år siden startede en gruppe beboere en årlig vejfest, der år for år har styrket naboskabet på vejen. Men det er svært at fastholde fællesskabet, når hverdagen sætter ind. For selvom vejen er kendetegnet ved meget brede fortove med god plads og en hyggelig kastanjeallé, er der ikke nogen naturlige steder at mødes uforpligtende på fælles grund. Vejen lægger op til gennemkørsel og ikke til at blive hængende og lære hinanden bedre at kende. For nylig blev renoveringen af Kastрупvej færdig med begrønning og træer, og vi mener at en grønnere og mere fælles Cypernsvej i tråd med dette

Ønsker til forandring

Beskriv her, hvad I ønsker for jeres vej.

Hvis jeres idé bliver udvalgt, vil den blive konkretiseret af kommunen i samarbejde med en teknisk rådgiver og med input fra jer.

Jeres ønsker vil derfor fungere som udgangspunkt for den videre dialog.

Trafikdæmpning

Dæmpning af biltrafikken kan f.eks. gøres ved med følgende tiltag:

- Lukning af én eller flere ender af gaden
- Ensretning
- Gennemkørsel forbudt ved skiltning
- Omdannelse til lege- og opholdsgade eller gågade
- Nedlæggelse af p-pladser
- Omdannelse af p-pladser til delebilspladser

Afhængigt af jeres gades nuværende udformning, kan det være nødvendigt at dæmpe biltrafikken for at skabe plads til begrønning og opholdsmuligheder. Udover at skabe mere plads, kan trafikdæmpningen også gøre gaden mere attraktiv at opholde sig i. Det er særligt indsnævring af kørebanen, f.eks. ved at ensrette eller lukke vejen, som kan skabe plads, hvis jeres gade ikke i forvejen har meget brede fortove.

Beskriv, hvad I ønsker og ikke ønsker til at dæmpe biltrafikken

Vi ønsker en markant reduktion af trafikken. Cypernsvej ligger mellem Sundbyøster Skole, Skolen ved Sundet og Gerbrandskolen og med Amager Lilleskole lige om hjørnet. Vi foreslår derfor, at vejen lukkes i den ene ende, så der skabes en mere tryk cykelgennemgang for børn og forældre, der skal til og fra områdets skoler og til gavn for de mange børn, der leger med hinanden på kryds og tværs på Cypernsvej. Vi foreslår også, at vejen omdannes til lege- og opholdsgade, så gående har fortrinsret og s

Begrønning

Begrønningen vil være i plantekasser og plantebede og kan placeres ovenpå den eksisterende belægning på både fortov og trafikdæmpet kørebane. Da jordvolumenernes størrelse vil være begrænset, er det usikkert, om det er muligt at plante mindre træer.

Begrønningen kan f.eks. være:

- Større buske
- Stauder, græsser og lignende
- Facadebeplantning
- Arter, som øger biodiversiteten

Beskriv, hvad I ønsker og ikke ønsker til begrønning

Vi ønsker en begrønning, der får Cypernsvej til at summe af liv - både ved at styrke biodiversiteten og ved at bidrage med steder at mødes og noget at mødes om. Det kan være grønne og biodiverse chikaner i form af vejbede, der sænker trafikken og bidrager til at aflede regnvandet. Eller det kan være plantekasser og siddemøbler, der pynter og bringer mennesker sammen.

Byliv

Den udisponerede plads, som er til rådighed i de eksisterende forhold og efter en eventuel trafikdæmpning, kan bruges til at øge bylivet i gaden. Det kan f.eks. gøres ved at tilføje flere opholdsmuligheder og ved at give plads til sociale arrangementer som f.eks. loppemarkeder, fællesspisning eller lignende. Det kan også være en prioritet at forbedre de udendørs rammer for de lokale erhvervsdrivende, som f.eks. kan få bedre fysiske rammer til udeservering.

Byliv kan f.eks. være:

- Opholdsmuligheder, f.eks. bænke eller andre siddemøbler
- Plads til sociale arrangementer og leg i gaden
- Udendørs rammer for de lokale erhvervsdrivende

Beskriv, hvad I ønsker og ikke ønsker til mere byliv

Vi drømmer om flere steder og flere anledninger til at mødes. På Cypernsvej bor travle børnefamilier, aktive seniorer, unge studerende, danskere og udlændinge, enlige og par, og vi kunne tænke os en vej, hvor vi kan understøtte hinanden i hverdagen, og hvor alle er velkomne. Konkret kunne det tage form som et udekøkken, hvor vi kan lave mad sammen i årets varmere måneder på tværs af livsformer og livsfaser. Og det kan være byrumsmøbler/bænke, hvor man uforpligtende kan slå sig ned, mens børnene

Har I flere gode idéer?

Hvis I har en idéer, som ikke passer ind under trafikdæmpning, begrønning eller byliv, er I velkommen til at beskrive dem her.

Beskriv andre idéer her

Vi er opmærksomme på, at flere af vores ønsker vil indebære en drift, fx vedligeholdelse af byrumsmøbler og pasning af bede og plantekasser. Der er opbakning på vejen til etablering af arbejdsgrupper til varetagelse af disse opgaver og vi ser disse konkrete fælles opgaver som en mulighed for at binde vejen sammen og skabe anledninger til at mødes. Der er opbakning til at gennemføre etableringen af udvalgte opgaver (fx byrumsmøbler og udekøkken) som fællesbyg, hvor beboerne er med til etablere.

Dine kontaktinformationer

For- og efternavn

Din forbindelse til gaden

Din adresse

Dit telefonnummer